

29.09.2021

Angebot
Nr. 2021 - 00

Lixer e.V.
Pörstener Strasse 9
04229 Leipzig

Für die Gestaltung, Umsetzung und Anbringung eines Schildes und zweier Tafeln für Ankündigungen - im Eingangsbereich zum Ladenraum des Vereins - mache ich euch folgendes Angebot. Die Konzeption entstand in Absprache mit der Grafikerin Claudia Dorms.

evelyn jahns
lützner strasse 30
04177 leipzig

Ich komme dabei auf einen Gesamtbetrag von 705,35€

t . 0177 71 98 449
evelyn_jahns@web.de

Posten	Zeitaufwand in Std.	pauschal	Einkauf
Holl - Laserschneiden			* 108,05 €
Verbrauchsmaterial Stahl (Schleifmittel/ Gas/ Zusatzwerkstoff/ Aceton/ Öl)		15,00 €	
Stabstahl 8mm ca.1,5m			13,00 €
Zuschnitt/ Materialvorbereitung/ Schweißarbeiten/ Nachbereitung (fluidfilm)	0,5 3,5		
Seekiefer Platten 18 mm 2 x (80 x 115)			91,80 €
Zuschnitt/ Bohren/ Schleifen/ Lackieren Ränder	0,5 2		
Lack/ Verbrauchsmaterial			20,00 €
Montage: Holzplatten Lixer - Schild	2,5 3,5		
Schrauben/ Dübel/ Bohrer/ Abstandhalter/ evtl. Mörtel		20 €	
Transporte Abholung Holl Aholung Holz Montage (an/abfahrt)	1,5 2 1,5		
	25€ x 17,5 437,50 €	35,00 €	232,85 €

Ich würde mich freuen das für euch umzusetzen!

Evelyn Jahns

Steuernummer
232/236/16380

Für dieses Angebot gilt die Kleinunternehmer-Regelung "Umsatzsteuerfreie Leistungen gemäß §19 Abs.1 UStG".

* aus dem Angebot von Holl Metallverarbeitung zu Position 1 im Angebot.

Das Angebot hat eine Gültigkeit von 3 Tagen. Die kurze Gültigkeit ist bedingt durch steigende Blechpreise und kurze Angebotsgültigkeiten unserer Vorlieferanten. Wir bitten um Verständnis.

Lieferzeit: 12 Arbeitstage nach Auftragseingang und technischer Klärung Aufgrund der derzeitigen Pandemielage und damit verbundener Lieferengpässe bei Vormaterialien und Zukaufteilen können sich die angegebenen Lieferzeiten verlängern. Wir bitten um Ihr Verständnis.

Versandart: Abholung

Zahlungsvereinbarungen: Barzahlung ohne Abzug

Konstruktiv eG, Diezmannstraße 20a, 04207 Leipzig

Lixer e.V.
 Pörstener Strasse 9
 04229 Leipzig

Diezmannstraße 20a, 04207 Leipzig
 Steuernr.: 232/136/00362

tel.: 0157-33991508
 email: jan.r@konstruktiv-eg.de

Angebots- o. Projektnummer: 21_068
 Leipzig, den 19.10.21

Angebot: (Metallschild, Holztafel, Außenwerbung)

Pos.1 Lixer- Schilder

	Beschreibung	Einheitspreis	Menge	
Pos.1.1	Laserzuschnitt 2 Blechtafeln mit Aufschrift „Lixer“	Pauschal	2	100,00 €
Pos.1.2	Fertigung	48,50 €.	4	194,00 €
Pos.1.3	Montage und Verbrauchsmaterialien	pauschal.	1	300,00€

Pos.2 Holztafeln

594,00€

	Beschreibung	Einheitspreis	Menge	
Pos.2.1	Fertigung Holzplatten-schleifen/bohren/zuschnitt/lackieren ränder	48.5	4	194,00€
Pos.2.2	Montage	pauschal	1	100,00€
Pos.2.3				

<u>Gesamtpreis netto</u>	<u>888,00€</u>
19% MwSt.	168,72 €
Gesamtpreis brutto	1056,72€

Diese Angebot basiert auf die mir zu gesandten Dokumenten „Entwurf“ vom 14.10.2021

Statik, soweit noch nicht vorhanden, wird durch AG erbracht.

Werk- und Montageplanung sind vom Statiker auf Übereinstimmung zu Prüfen,
sowie vom Bauherren/Architekten Freizugeben.

Aufgrund der aktuell Preisentwicklung bei der Materialbeschaffung kommt es bei Auftragserteilung
zu folgender Vereinbarung:

Sollte sich der Einkaufspreis/Marktpreis für benötigte Materialien des obigen Angebots zum
Zeitpunkt des Einbaus gegenüber dem Zeitpunkt der Angebotserstellung um mehr als fünf Prozent
nachweislich erhöht haben, ändert sich der Einheitspreis entsprechend der Gewichtung des
Materialanteils in dieser Position.

Bitte beachten Sie die anliegenden Bedenkenanmeldungen. Bei Auftragserteilung wird die Leistung
nur nach Erhalt der vom AG unterzeichneten Bedenkenanmeldung erbracht.

An das Angebot halten wir uns 14 Tage gebunden.

Mit freundlichen Grüßen,

Jan Raifarth

Auftragsbestätigung des Auftraggebers

Datum, Ort, Unterschrift



Scheinwelt • Boris Frentzel • Hermannstraße 4 • 04277 Leipzig

LIXER
C/O INTERIN
Demeringstr.
04177 Leipzig
DEUTSCHLAND

Baubühne
Kulissenbau
Filmdekor

Boris Frentzel • Hermannstraße 4 • 04277 Leipzig

Angebot

Belegnummer: 1000005
Belegdatum: 15.10.2021

Seite 1 von 1

Erstellung von zwei Metallschilder und zwei Holztafeln.

Pos	Art.-Nr.	Bezeichnung	Menge	Einheit	Preis	Betrag EUR
1	LST-000002	Pauschale	1,00		495,00	495,00
		Erstellung von zwei Metallschildern, nach Vorgaben des Auftraggebers, incl . Montage				
2	LST-000002	Pauschale	1,00		295,00	295,00
		Erstellung von zwei Schilder aus Seekieferplatte 18mm in den Maßen 841 x 1198 mm wetterfest lackiert und montiert				
		Summe:				790,00
		19,00% USt. auf EUR 790,00:				150,10
		Endbetrag:				940,10

Ich bedanke mich für Ihre Anfrage und würde mich über die Erteilung des Auftrages freuen.
Für Rückfragen stehe ich selbstverständlich zur Verfügung.
mit freundlichen Grüßen
Boris Frentzel

Bitte beachten Sie unsere Zahlungsbedingung:
5 Tage - 2,00%, 10 Tage - 1,00%, 14 Tage netto